Муниципальное
казенное учреждение

«Отдел по обеспечению деятельности, бухгалтерского учета и планирования муниципальных образовательных организаций»
ПРИКАЗ
02.03.2015г. № 2/1

Об утверждении плана мероприятий

по противодействию коррупции

       В целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в МКУ «ООДБУ и П МОО»,

           приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции МКУ «ООДБУ и П МОО» на 2015 год. (Приложение №1)

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                    Долженкова О.Н.

Приложение №1

к приказу МКУ
«ООДБУ и П МОО»

от 02.03.2015г. № 2/1
План работы МКУ «ООДБУ и П МОО»  по предупреждению и противодействию коррупции на 2015 год.

	№п\п
	Наименование мероприятия
	Отметка о выполнении
	Примечание

	Меры по нормативному обеспечению противодействия коррупции

	1.
	Пополнение и корректировка нормативных документов по противодействию коррупции в случае обновления НД федерального и регионального уровней

	С содержанием приказов сотрудники ознакомлены под роспись

Информация размещена на сайте отдела образования-

	2.
	Информационно-просветительская работа с целью формирования антикоррупционного мировоззрения, повышение уровня правосознания и правовой культуры

	Организация доведения до сотрудников МКУ «ООДБУ и П МОО»  положений действующего законодательства РФ, Оренбургской области, района, МКУ «ООДБУ и П МОО» о противодействии коррупции, в том числе  об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа или взятки, об увольнении в связи с утратой доверия.

	3.
	Обеспечение информационного взаимодействия между МКУ «ООДБУ и П МОО», отделом образования  и исполнительными органами в рамках осуществления мониторинга реализации антикоррупционной политики

	Дополнительная информация о реализации антикоррупционной политики в МКУ ««ООДБУ и П МОО»  размещается на официальной странице отдела образования

	4.
	Участие в методических совещаниях муниципального и регионального уровня по вопросам реализации антикоррупционной политики

	По согласованию

	5.
	Рассмотрение вопросов исполнения законодательства о борьбе с коррупцией на собрании коллектива

	Собрание сотрудников МКУ «ООДБУ и П МОО » не реже 2-х раз в год

	6.
	Привлечение к дисциплинарной ответственности работников МКУ «ООДБУ и П МОО», не принимающих должных мер по обеспечению исполнения антикоррупционного законодательства.

	По актуальности

	Регламентация использования имущества и ресурсов

	7.
	Обеспечение открытости и доступности почтового, электронного адреса, телефона на действия (бездействия) работников МКУ «ООДБУ и П МОО» с точки зрения наличия сведений о фактах коррупции и организации их проверки

	Размещение обновленной информации на страничке сайта отдела образования

	8.
	Организация проверок деятельности работников МКУ «ООДБУ и П МОО» на основании обращений граждан о фактах коррупционных проявлений.

	По актуальности

	9.
	Осуществление контроля за соблюдением норм гражданского и налогового законодательства при вручении подарков сотрудникам МКУ «ООДБУ и П МОО»

	Стоимость подарков не должна превышать

  3 тыс  рублей (статья 575 ГК РФ)

	10.
	Декларирование доходов руководителя МКУ «ООДБУ и П МОО»

	Публикация доходов руководителя МКУ «ООДБУ и П МОО» на сайте отдела образования за 2014 год до 1 апреля 2015

	11.
	Представление отчетности в налоговую инспекцию по МКУ «ООДБУ и П МОО»

	Представление отчета в Межрайонную инспекцию ФНС №3 по Оренбургской области 2НДФЛ  до 1 апреля 2015 года